18 CÔNG BÁO Số 7 - 15 - 03 - 2012

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 09/2012/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 02 tháng 3 năm 2012

QUYẾT ðỊNH

Về việc bổ sung Khoản 10 ðiều 7 Bản quy ñịnh về ñơn giá bồi thường, hỗ trợ, tái
ñịnh cư và trình tự, thủ tục thực hiện khi Nhà nước thu hồi ñất trên ñịa bàn tỉnh

ban hành kèm theo  Quyết ñịnh số 1467/2011/Qð-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2011
của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND, UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật ðất ñai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 197/2004/Nð-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi
thường, hỗ trợ, tái ñịnh cư khi Nhà nước thu hồi ñất;

Căn cứ Nghị ñịnh số 69/2009/Nð-CP ngày 13/8/2009 của Chính phủ quy ñịnh bổ
sung về quy hoạch sử dụng ñất, giá ñất, thu hồi ñất, bồi thường hỗ trợ và tái ñịnh cư;

Căn cứ Nghị ñịnh số 81/2009/Nð-CP ngày 12/10/2009 của Chính phủ về sửa ñổi,
bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 106/2005/Nð-CP ngày 17 tháng 8 năm 2005 của
Chính phủ quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật ñiện lực về bảo
vệ an toàn công trình lưới ñiện cao áp;

Căn cứ Thông tư số 14/2009/TT-BTNMT ngày 01/10/2009 của Bộ Tài nguyên và
Môi trường quy ñịnh chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái ñịnh cư và trình tự, thủ tục thu hồi
ñất, giao ñất, cho thuê ñất;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Bổ sung Khoản 10, ðiều 7 Bản quy ñịnh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số
1467/2011/Qð-UBND ngày 27/4/2011 của UBND tỉnh Phú Thọ như sau:

“10” Bồi thường, hỗ trợ ñối với nhà ở, công trình trong hành lang an toàn lưới ñiện.

Nhà ở, công trình phục vụ sinh hoạt của hộ gia ñình, cá nhân không phải di dời
khỏi hành lang an toàn lưới ñiện ñiện áp ñến 220KV như quy ñịnh tại Khoản 4 ðiều 1
Nghị ñịnh số 81/2009/Nð-CP ngày 12/10/2009 của Chính phủ thì chủ sở hữu nhà ở,
công trình phục vụ sinh hoạt ñược bồi thường, hỗ trợ do hạn chế khả năng sử dụng nhà
ở, công trình phục vụ sinh hoạt ñược bồi thường, hỗ trợ do hạn chế khả năng sử dụng và
ảnh hưởng trong sinh hoạt. Việc bồi thường, hỗ trợ ñược thực hiện một lần như sau:

Số 7 - 15 - 03 - 2012 CÔNG BÁO 19

a) Nhà ở, công trình phục vụ sinh hoạt có một phần hoặc toàn bộ diện tích nằm
trong hành lang an toàn lưới ñiện, ñược xây dựng trên ñất ñủ ñiều kiện bồi thường về ñất
theo quy ñịnh của pháp luật, trước ngày thông báo thực hiện dự án công trình lưới ñiện
cao áp ñược cấp có thẩm quyền phê duyệt, thì ñược bồi thường phần diện tích trong
hành lang an toàn lưới ñiện. Mức bồi thường bằng 70% giá trị phần nhà ở, công trình
phục vụ sinh hoạt tính trên diện tích nằm trong hành lang an toàn lưới ñiện, ñơn giá bồi
thường vật kiến trúc theo quy ñịnh của UBND tỉnh tại thời ñiểm lập phương án bồi
thường.

b) Trường hợp nhà ở, công trình phục vụ sinh hoạt ñược xây dựng trên ñất không
ñủ ñiều kiện bồi thường về ñất theo quy ñịnh của pháp luật thì ñược hỗ trợ 30% giá trị
phần nhà ở, công trình phục vụ sinh hoạt tính trên diện tích nằm trong hành lang an toàn
lưới ñiện, ñơn giá bồi thường vật kiến trúc theo quy ñịnh của UBND tỉnh tại thời ñiểm
lập phương án bồi thường”.

ðiều 2. Xử lý những phát sinh khi bổ sung quy ñịnh này
1. ðối với những dự án, hạng mục ñã chi trả xong bồi thường, hỗ trợ và tái ñịnh cư

trước ngày Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành thì không áp dụng và không ñiều chỉnh
theo quy ñịnh tại Quyết ñịnh này mà tiếp tục thực hiện theo phương án ñã ñược phê
duyệt.

2. ðối với những dự án ñang lập Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái ñịnh cư ñến
ngày Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành mà chưa ñược cấp thẩm quyền phê duyệt thì
thực hiện theo quy ñịnh hiện hành và quy ñịnh tại Quyết ñịnh này.

3. ðối với các dự án, công trình ñã phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ nhưng
chưa thực hiện hoặc chưa thực hiện xong việc bồi thường, hỗ trợ trước khi Quyết ñịnh
này có hiệu lực thi hành thì thực hiện ñiều chỉnh giá trị bồi thường, hỗ trợ theo quy ñịnh
tại Quyết ñịnh này.

ðiều 3. Quyết ñịnh có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các

huyện, thành, thị và các ñơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết ñịnh thi
hành.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

       Hoàng Dân Mạc (ðã ký)